
　

2
0
1
6
年
も
た
く
さ
ん

の
事
々
が
あ
り
ま
し
た
が
、皆

様
に
は
大
変
お
世
話
に
な
り

ま
し
た
。新
し
い
年
も
、皆
様

と
と
も
に
頑
張
り
ま
す
。

　

さ
て
、そ
れ
に
し
て
も
、世

界
の
政
治
経
済
は
大
き
く
揺

れ
動
い
て
い
ま
す
。ま
ず
、米

国
で
誕
生
し
た
ト
ラ
ン
プ
次

期
大
統
領
の
も
と
で
、米
国
を

中
心
に
ど
ん
な
安
全
保
障
の

体
制
や
世
界
の
国
々
と
の
連

携
を
図
ろ
う
と
し
て
い
る
の

か
、見
通
せ
な
い
こ
と
で
す
。

ヨ
ー
ロッ
パ
の
国
々
で
も
、イ
ギ

リ
ス
の
Ｅ
Ｕ
離
脱
決
議
に
始
ま

り
、イ
タ
リ
ア
の
首
相
の
辞
任

等
、各
国
で
政
治
が
安
定
せ

ず
、難
民
や
移
民
の
問
題
、貧

困
化
問
題
、失
業
問
題
等
々
が

生
じ
苦
労
し
て
い
ま
す
。

　

我
が
国
は
、安
倍
政
権
で
安

定
し
て
い
ま
す
が
、環
太
平
洋

連
携
協
定（
T
P
P
）に
代

わ
っ
て
、日
米
2
国
間
の

F
T
A
協
議
が
進
み
か
ね
な

い
と
言
わ
れ
て
お
り
ま
す
。日

米
2
国
間
で
は
、こ
れ
ま
で
も

そ
う
で
あ
っ
た
よ
う
に
、多
く

の
難
題
が
米
国
か
ら
ぶ
つ
け
ら

山田としお
国政報告

山田としお後援会 会員会報

平成28－29年
年末年始号

山田としお全国後援会 〒102-0093 東京都千代田区平河町2-4-16 平河中央ビル4階　TEL：03-6380-8280　FAX：03-3221-8001

号第17

山田としおメールマガジンに
ご登録下さい。（ホームページから登録）

山田の主張や
熱き思いを
知ることができます。

山田としおホームページをご覧下さい。 山田のことが
もっと分かります。

山田としお公式ブログをご覧下さい。 山田の近況が
分かります。

フェイスブック
やっています。

山田の日常が分かります。

お待ちしています。
いいね!

　7月の参議院選挙で、待望の藤木参議院議
員が誕生しました。23万を上回る票を獲得し、
それも上位当選です。藤木議員の頑張りもあり
ましたが、皆様の危機感が強く、何としても、ここ
で農業者とＪＡグループの力を示しておかねば
ならないという思いと取り組みが強かったのだと
思います。このことは、必ず、今後の農業政策や
ＪＡ活動に大きな影響を与えると思います。皆様
の期待に応えるべく、藤木議員と、力を合わせ
て頑張ります。

藤木しんや議員と、
力を合わせて
頑張ります！！

れ
、日
本
の
大
切
な
国
柄
が
壊

さ
れ
か
ね
な
い
心
配
が
あ
り

ま
す
。と
り
わ
け
、日
本
的
な

企
業
活
動
や
、さ
ら
に
は
日
本

特
有
の
気
候
風
土
の
中
で
作

り
上
げ
ら
れ
て
き
た
農
業
や

Ｊ
Ａ
の
あ
り
方
に
注
文
が
付

け
ら
れ
か
ね
な
い
の
で
す
。

（
次
頁
に
続
き
ま
す
）

参院選後初めての国会開会日、藤木議員の初登院に立ち会い（８月１日）

後援会掲示板山田
としお

富山県ＪＡいなばの青年部の皆様（3月9日）

熊本県ＪＡかみましきの青年部の皆様（８月４日）

たくさんの方に事務所に
お越しいただいております！！

ＪＡ越後さんとうの皆様 議員会館での研修（１１月９日）

以下のようなご依頼を承っております！
ぜひご相談ください！

・皆様の元へお伺いして、国政報告等の講演
・議員会館での研修や国会見学等のお手伝い

我
が
国
の
農
業・農
村
、

そ
し
て
Ｊ
Ａ
が
窮
地
に
立
た
さ
れ
、

攻
撃
さ
れ
る
こ
と
に
は
、

我
慢
が
な
り
ま
せ
ん
。


